2

[image: image1.png]
Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	28.10.2021
	№ _266_ .

п. Куть –Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 №85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проекта межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
(в ред. от 16.01.2020 № 170, от 20.02.2020 № 182 )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района, Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 №85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проекта межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в ред. от 16.01.2020 № 170, от 20.02.2020 № 182 ) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. раздел 7 приложения к Решению дополнить пунктом 7.8. следующего содержания:

«7.8. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава

сельского поселения Куть –Ях

______________Л.В. Жильцова

 «28» октября 2021 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин

«28» октября 2021 г.